Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: pmmorro@rznet.com.br

ATA DA REUNIÃO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2014.

Aos 24 dias do mês de novembro, do ano de 2014, às 09:00 horas, com observância
às disposições contidas na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de julgar a proposta
apresentada, referente a Dispensa do processo em epígrafe. Aberta a sessão,
constatamos:

1 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

2 - RAZÃO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE: Tendo em vista que a empresa GB
Turbos Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-65, prestadora de serviço de reparação
mecânica, cumpre com todos os requisitos para o procedimento e comprova
idoneidade de mercado.

3 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO: A empresa GB Turbos Ltda. - ME CNPJ
13.985.238/0001-65, apresentou o melhor preço de mercado. Sendo assim, a
Administração deste Município optou por contratar esta empresa em consonância
com o princípio da ECONOMICIDADE, conforme cópia de cotação de preço
anexado nos autos.

A Comissão Permanente de Licitação, à luz dos elementos que integram os
presentes autos, recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa GB
Turbo Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-65.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a reunião.

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 24 de novembro de 2014.

Presidente:__________________________________________________

Membros:
____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Proponente: Empresa GB Turbo Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-65.

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: pmmorro@rznet.com.br

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVA AO
PROCESSO Nº 70/2014

José Maria de Castro Matos, Prefeito do Município de Morro da
Garça, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições de seu cargo e
com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei federal nº 8.666/93, com
as alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitação para a contratação direta de pessoa jurídica para
Reparação completa em chicote e sistema elétrico em 01 (um) ônibus escolar Iveco–
placa HLF 8353 – ano 2011/2012 – diesel – cor amarela da frota do Município, com
fundamento no parecer do Dr. Karoline Diniz Figuereido OAB/MG 115.561, Assessora
Jurídica do Município e no artigo 24, “caput”, inciso II da Lei federal nº 8.666/93, com
alterações.

E autorizo o empenho da despesa, no valor R$ 4.740,00 (quatro mil e setecentos e
quarenta reais) em favor da empresa GB Turbo Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-
65, cujo pagamento far-se-á até 30 (trinta) dias, após a execução do serviço, de
acordo com sua proposta de preço considerada compatível com o interesse público.

Morro da Garça/MG, 24 de novembro de 2014.

Jose Maria de Castro Matos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: pmmorro@rznet.com.br

RESULTADO DA DISPENSA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 70/2014, Dispensa de
Licitação nº 03/2014, na forma que segue:

Contratante: Município de Morro da Garça

Contratado: GB Turbo Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-65.

Objeto: Contratação direta de pessoa jurídica para Reparação completa em chicote
e sistema elétrico em 01 (um) ônibus escolar Iveco– placa HLF 8353 – ano
2011/2012 – diesel – cor amarela da frota do Município.

Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93.

Valor: R$ 4.740,00 (quatro mil e setecentos e quarenta reais).

Despacho de Ratificação:

Jose Maria de Castro Matos
Prefeito Municipal

Publicado em 24 de novembro de 2014.

Jose Cândido Filho
Presidente da Comissão

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: pmmorro@rznet.com.br

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2014

CONTRATANTE: Município de Morro da Garça

CONTRATADO: GB Turbo Ltda. - ME CNPJ 13.985.238/0001-65

OBJETO: Contratação direta de pessoa jurídica para Reparação completa em
chicote e sistema elétrico em 01 (um) ônibus escolar Iveco– placa HLF 8353 – ano
2011/2012 – diesel – cor amarela da frota do Município.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.001.04.122.1010.2010-3.3.3.90.39.00.00

02.007.001.12.361.0009.2.134.3.3.90.39.00.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.740,00 (quatro mil e setecentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 24/11/2014 a 31/01/2015

Publicado em 24/11/2014

___________________________________
Presidente da Comissão